
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-SYT Lạng Sơn, ngày        tháng 3 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp mới Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y 

tế về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2025 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Biên bản thẩm định hồ sơ đề nghị cấp mới giấy phép hành nghề ngày 

26 tháng 3 năm 2025 của Tổ thư ký thẩm định hồ sơ cấp, cấp lại, cấp điều chỉnh 

Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y - Dược.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cấp mới Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh cho 12 cá 

nhân đủ điều kiện (danh sách kèm theo tại Phụ lục). 

Điều 2. Giấy phép hành nghề khám bệnh, chữa bệnh tại Điều 1 có thời  hạn 

là 05 năm kể từ ngày Quyết định này ký ban hành. 

Điều 3. Chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh đã được Sở Y tế tỉnh 

Lạng Sơn cấp trước ngày Quyết định này ký ban hành cho các cá nhân có tên tại 

Điều 1 hết hiệu lực và không được sử dụng dưới bất kỳ hình thức nào. 

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các phòng chuyên 

môn Sở Y tế và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Bộ phận Một cửa SYT; 

- Trang thông tin điện tử SYT; 

- GĐ Sở (báo cáo); 

- Các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, NVYD(NBL). 

KT. GIÁM ĐỐC 

 PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

              Hoàng Xuân Trường 


		2025-03-31T14:55:55+0700


		2025-03-31T15:36:00+0700


		2025-03-31T15:36:00+0700


		2025-03-31T15:36:00+0700




